
ÁssocruÇÃo on rnIS E ÁMIGos Dos EXCEpcIoN

APAE

DE Caibi- APAE

Rua Solado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/00A 1 -6 5

Oficio N.'03612022

Caibi SC, 13 de Junho de2022.

Excelentíssimo Seúor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RLOUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encamiúo com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 5" parcela do termo de Fomento n" 00212022, de
17 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.§.,S. Reg. N" 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.
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APAE

ÁssoclAÇ,Ão on pÁIS E ÁMIGos Dos ExcEpcIoNAIS

on Caibi- ÁPAE

Rua Salado Filho, 744* Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/000 1 -65

DEGLARAçÃO

DEGLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),13 de Junho de2022.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.S.S. Reg. N' 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.
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APAE CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO NO OOII2O22.
DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS PACAMENTOS
NO DATA
SÀI' B/A6/2022 Recebido cfe Termo de Fomento no

001/2022
R$ 5.400,00

s/l..lo 03/0612Q22 Pagamento salário ref . Maio/2022
Fisioteraperúa Gabriel Chaves

R$ 2.108,71

SAIO 03106/2022 Pagamento Salário ref . Maio/2022
Faxineira Marla Ninow

R$ 856,60

SA.IO 03/0612022 Pagamento salário ref. Abrill2022
Merendeira Marilei M. Naibo

RS 473,59

NF NO 0310612022 Pagamento Supermercado Pavan Ltda. R$ 1.793,45

00001 0755

NF N' 0810612022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia. Ltda

R$ 167,66

000001 I I 8

S/N' 08/0612022 Transferência enviada Prefeitura
Municipalde Riq#za n ,r'

R$ 0,01

Total -- y{ s.+ooo,oo R$ 5.400,00

Local e Data

Caibi.SC" 13 de Junho de2022. /

4 tav,4( rf,,,'tRflcr,
Présider

AN7ÔNrNt
tt{ t'

FABrANgreoLrNr
lo DireJoÍ linanceiro

Fundação em 07/08/1 Min. irÁ,, i,s.,s. .Reg. N' 44006.002585/2001 -1 5 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantamentos, Subvenções, Auxílios, ContribuiçÕes, Convênios'

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 24112022 : 005 DATA:31105/2022 \zALOR: R$ 5.400,00
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Transferência entre contas diversas

Debltirdo

Banco do Brasil

Nome

Agência

Conta corente

Credltado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

1698-5

7951-0

2.108,71

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

031061202210:18:02

0310612022 10:20:27

Transação efetuada com sucesso por: J0634190 FABIANO UGOLINI.

E!Í,!êaa: ASSOC PAIS E ÂMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNPr: 80. 637 . 333/0001*65
eódiso: 383 EEprêgôdo: GABRTEL DE AZEREDO CHAVES
Àôisaàqf 06/04/2021, cpe' 081.1_32.029-4Jseror: 1-APAE

RECIBO DE PAGATTíENTO . SÀLI{RIO

cBo. 223605-rrsrorERÀp'UrÀ ""i"it"u"'':"1::'i

cód. Descrição Referência Vencímentos Descontos

7
119

1

2

Sa1ário
Anuênio
INSS Segurado
IRF

.:-*.-^--""*"*
CelliÍrco que o Materiatr$;rd-r*rtrrt.
0eSte dOCumêi,Ín fni Ê2^^^r,:r^,^for RecebioólP";ã;ü';

80.00

9.00
7.50

2.304,00
Ll,52

L90 ,2t
76, 60

2 .3L5,52
total d€ DêscôntôE

206 t BL

gÁlário Baaê

2 .304,00
Baôê Contr.INS9

2 .315 , 52

Basê FGfs

2 .31_5 ,52
rGÍS do Mês

L85,24
Baaê ÍRRtr

2 .125,31
Fâixâ IRRF

'l ,50

Recebl a importâncla riquida discriminada acina. ,^ru,oj tO6 tcLC- essrnat ",^, @/r 2( d 4C 
,rg 

6 .

htips://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 2t3
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Transferência entre contas diversas

Banco do BrasiÍ

Debttado

Nome

Agência

Contia conente

Cledltado

Nome

Agência

Conta corrento

Valor

Destlnação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

11 597-5

856,60

0

Nêsta data

Assinada por

Transação eÍetuada com sucesso,

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

031061202210:18:4'l

0310612022 10:20:27

Transaçâo efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

EEp!êaâ: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC]ON CAIBI
cNPri 80.637.333/0001-65
códr.so: 416 Eq>rêsado: MARLA LUCIANE NINOW DA ROSA

RECIBO DE PAGÀ}íENTO - SAT.i{NTO
Período: 05 / 2022

cBo: 514320-EAXINBIRA Eorha: 1
Àdnieaãol 02 / 02 / 2022 cpsr 034 -212 .339-42 setori 1-ÀPAB

cód. DescriÇão Referência Vencimentos Descontos

7
?

1

Sa1ário
Salário Familia
INSS Segurado

100.00
1_.00
7.50

865,00
56, 47

64, B7

Çertifico que 0 Material/Serviço constante

deste r

aceito.

foi Recebido/Prestado e

*A.-tM

"àáuisn u
MôriGulri

totel de Voncientô6

92L, 4'l

!!otâl dô Dêacontoa

64 , g'7

Sa!.Ário Basê Bas6 cotrtr.INss Bas6 FGIS rels do lrês BaBe IRRE tr.âie IRRF

800,13865,00 865,00 865, 00 69t20

Recebi a importâncla 1íquida discriminada acima. »ut.,O,SrQâu oL0.. assinat,.".na^,9.)r -í.t A . NJ ' dl -t ÊCi\O-.

https://autoatendimento.bb.com.br/apÊapj-autoatendimentoiindex.html?v.2.3.56#/template/pendencias 3/s
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Transferência entrê contas diversas

Banco do Brasil

G33703101

Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nome

Agência

Conta conent€

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

í698-5

10217-2

MARILEI MARIA NAIBO

1698-5

11691-2

473,58

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD63419í IRACI A FAZOLO

J06341 90 FABIANO UGOLINI

0310612022 10:17:26

03lOAl2022 10:20'.27

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Eq}Tê6ai ASSOC PAIS E AMIGoS Dos EXCEPCToN CAIBI
cNP.r: 80.637.333/0001-65
côdísat 42'l Eq,regadoi MARILEI MÀRIA NAIBO cBo:

RECIBO DE PAGAIIIENTO . SÀLIÁ,RIO
p6rLodo: 05 / 2022

5132os-MERENDEIRÀ Forha: 1
Àddasão: 24 / 05 / 2022 cpr, 968. 139. 110-l_§ seror: 1-APAB

cód. Descri-ção Referência Vencimentos Descontos

7
1

Sa1ário
INSS Segurado

Oerlifico que 0 Material/Serviço constante

deste documentoTft i Recebido/Prestado e

s3.33
7.50

5L1_ | 97
38, 3g

Iotâl de vencl@ntos

511,97
fotal d6 DoscoDtoa

38,39

Líquido R$ -> 473,58
gâLário Basê Baae Contr.I§SS Baaê FGtS trGTS do Hâs Baêê IRBI' Fâixa IRRT

473,58t .920 , 00 511,97 5r1 ,9"7 40t95

tecebl a inpor!âncta risuida discrtninada acima. o.r^,(»i tút Àl aseinat,ru, lr/ir}).l)I o t ,,),J1 . /)O)))

https;//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 1t3

*hr
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RECEBEI4OS DE SUPERMERCÂDO PÀVÀN I,TDA

OS PRODUTOS CONSTÀNTES DA NOTÀ ETSCÀI INDICADÀ AO tÀDO ,"J
N., 000(

sÉRrEDÀ1A DE Ê.ECEBIMENTO IDENTrFÍcÀÇÃo E AssrNÀTURÀ Do RECEBEDoR x:xi
Srm suPER!ffiRcÀDo PAtrâN LTDA

RUA SÀLGÀDO FI],HO, 6IO

BÀIRRO CENTRO

CAIBI - SC

cEP 89888-000
Tel-efonê: (49)36480f51
I-mail ! supermercâdopavan0futurasc . net

Dâ}ITE
)ocumento Auxilia

da Nota Fiscal
EIet.rônica

O - ENTRADA

t - saÍpa

u'. 000010755
sÉnru 1

EoLHA 0L/03

ililil ililililil ilil lillillllilllllllllllllllllllillll lllilil ilil lll lll
CI{AVE DE ACESSO

4222 0685 3000 i1400 0190 5500 1000 0107 55tG 47t2 72a9

Consulta dê autenticidade no portal nacionaf da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no sitê da sêfaz

auLorizadora

NÀTUREZÀ DÀ oPERÀÇÃo

VENDA MERCADORTAS PDV

PRorocoro DE AUToRrzÀçÃô DE uso

3Á222OL1L62333A 0310612022 10:31:28

rNscRrÇÃo EsrÀDUÀL

2524600L4
rNsc.ESrÀDUAL Do suBsr.TRrBUTÁRro CNP.'

I 5 . 3 0 0 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 9 0

NoME/RÀzÃo soctÀL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

CNPJ/CPF

80. 637 . 333/0001-65
DAÍÀ DÀ EMISSÁO

03/06/2022
6ND6REÇO

RUA SALGADO FTLHO, 000"17 4

BAIRRO,/DISTRlTO

CENTRO

CEP

89888-000
)ATÃ sÀÍDÂ,/EMrssÃo

03/06/2022
MUN ICÍ P10

CAIB]
FONE/FÀX

(49) 36480216
UF

SC

rNscRrÇÀo EsTÀDUÀL

ISENTO
tioRÀ DD sÀÍDA

10:31

RÀsE DE cÁLCULo Do lcMS

t466,61
vÀ10R DO ICMS

L99 ,15
BASE DE cÁLculo Do rcMs sr

0,00
vÀLoR Do rcMs suBsrrfurçÀo

0, 00
VÀLOR TOTAL DOS PRODUTOS

t'|93, 45

VALÔR DO FRETE

0, 00
ACRtrSCIMO

0

DESCONTO

0,00
ourRÀs DESP. ÀcEssóRrÀs

0

VALOR DO IPI

0, 00
VALOR TÔTAI DÀ NOTÀ TISCÀl

L7 93, 45

NOME/RÀZÃO SOCIAL E'RETE POR CONTÀ

9-Sem ['rete
cóD, ÀNTT ,LACA VEÍCUIO UF cNPJ,/CPT

ENDEREçO MUNrcÍ Pro UF INSCRIÇÀO ESTÀDUÀL

OUANTIDADE

202 , 12
ES PECIE MÀRCA NÚMERo PESO BRUTO PEso LÍourDo

DEscRrÇÃo Do PRoDUTo/sERvrÇos

ÀCELGA IN NÀTURÂ

ÀLTO ÀIEGRE CRISTAL 2

1?01 9

DELTA CRISTÀL 5

ÀEROSO1 SUAVE ]NVISIBI,E MEN 150 Ml 3307207129303501?
3307201'79L293035275

ARROZ KIÀRROZ PÀRBO TP 1 1

8971 7250011.6

BÀNHA TRIGOIÀS1E POTE 850 GR98s89161488

MÀTÍNÀL 160 GR

CAI'E NESCAEE MÀTI 0111 1891000284155
CAEE NESCAFE TRÀDICÀO 160

MÀGGI GAIINIIÀ 114 GR891000251539

BASB DE cÁLCULo Do rssQNVÂ',OR TOTAL DOS SERVIÇOSINScRIÇÃo MUNICIPÀL

INFoR}.,ÀÇÔEs COMPLEMENTARES

Referênte ao EcFr 4 CUPOU! 552209, 554340, 555965, 55'160'1, 558729,558{69' ECEI 6 CUPoI'l: 318500,

319050, 320098.321001, 321088, ECF. ? CúPOM: 3'lOr31' 3'10299,370841,372033. 315048,315494,
3't515t | 376467, 316480
Emprêsa: 1, vêndêdor: (náo consta), Pedido: 11538, foma,/condiçàô de pàgamento: sêm Pagamento/a
vista, transacionador: 4023_ÀPÀ8
Nome: SUPERIiíERCÀDO PÀVAN LTDÀ, Endereço de entregê! RUÀ SÀLGÀDO rÍLHO, 610 - CAIBI/SC - BÀIRRO:

CENTRO - CEP. 89BAB-000 - COMP! EM FENTE À PÊÀÇÀ MUNICIPÀL
va1or aproximado dos tributos: Fêd. Rs 357,39 (19,934), Est. RS 0,00 (0,00&) ê Mun. R§ 0.00 (0,00t



RBCEBEMOS DE SUPERMERCÀDO PÀVAN ITDA

OS PRODUTOS CONSTÀNTES DÀ NOTA FISCÀL ÍNDICÀDÀ AO IADO

TONI.ITTTTCAçÃO E ASSINÀTURA DO RECEBEDOR
DATÀ DU MCEBIMENTO

nto Auxilia
da Nota Eiscal

Eletrônica

o - ENrRÀDA fí-l
1 - SAIDA L-.J

N". 000010755
SÉRIE 1
EOLHA 02/03

t'rm suPERuERcADo PÀ\râN r.,TDA

RUÀ SALGADO rrLHo, 610

BAIRRO CENTRO

CAIBI - SC

cEP 89888-000
Telefone: (49) 364801-51

il : supermercadopavan@ futurasc ' neL

CHAVE DE ÀCESSO

4222 0685 3000 {{oo 0190 5500 10oo 0107 55L6 4742 7289

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov'br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

onorocoto DE ÀuÍoRrzAÇÁo DE uso

3À222OLLL623331 03/0612022 10:31:28NÀTUREZÀ DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIAS
rnsc.nsiaouel oo sussr.rntnurÁnto

INSCR]ÇÀO BSTADUÀL

2524600L4

illlil lillll lllil llllllllllllllil llllll llllllllllll lllll lililll illllll lll



Flç.

RECEBEMOS DE SOPERMERCÀDO PAVAN LTDÀ

OS PRODU?OS CONSTÀNTES DÀ NOTÀ }-ISCÀL INDICÀDA ÀO LMO Í
lur-d-- 03_

N.. ooooL;ffi-"-;{--
stnrn \ 

^úQÀ

DÀTÀ DE RDCEBIMEN?O IDENTITICÀÇÃO E ÀSSINÀIUM DO RECEBEDOR

trPãffi suPERMERcÀDo PAvAt{ LTDÀ

RUA SALGADO FILHO, 610

BAIRRO CENTRO

CÀIBI * SC

cEP 89888-000
Telefone: (49)3648015L
l-maLl : supermercadopavanGfuturâsc.net

DAIiIFE
Documento Auxiliar

da Nota fiscal
EIetrônica

o - ellrRÀpe [-J. trlI - SAIDA L-I
N". 000010755
SÉRIE 1
FoLHA 03/03

íilil ililil ilililillilllllllilillll llllllllllllllllllllllll llll lll lil
CHAVE DE ACESSO

4222 06A5 3000 a400 0190 5500 1000 0107 5516 4142 72A9

Consulta de autenticidade no portaf nacional da NF-e
www.nfe,fazenda,gov.br/portal ou no s.ite da Sefaz

autori, zadora

NÀTUREZÀ DÀ oPERÀÇÀo

VENDA MERCADORTAS PDV

PRorocoto DE ÀuroRrzÀÇÀo DÉ uso
34222OLt 623331 O3l0612022 10r31:28

INSCRIÇÃo ESTADUAI

25246001"4
rNsc,EsrÀDUAL Do suBsr.TRrBUrÁRro CNPJ

I 5 . 3 0 0 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 9 0

DOS

NCU/Str C§T CFOP UNIDÀDE lOTÀL BC. ICMS v- rcus V, IP]

,898324009235 PIIHA OUROLUX ÀLC ÀÂ 4 Un I 50610 1 000 5929 UN 3,000 i0,90 32,10 32 ,'10 '7 t00
r896067203033 PIIHÀ PANASONIC AÀÀ I,IYPER 4 UN 000 5929 UN 2,O0O 9,19 19,58 19.58 3, 33 7,oo
ta91t6402',7'7 42 QU JO AUROM MUSSÀ EÀT 5OO GR )4061010 000 5929 UN 1,000 29,90 29,90 29 ,90 3,59 2,ao
| 89A0642A00'l 3 OUE JO MLADO NONÍ?O GROSSO 40 GR 000 5929 UN 3,000 3,95 11/ 85 11 B5 L, 42 2,00
t896256602265 OUE JO TIROI, MUSSÀ FAT 4OO GR 1406r0 000 5929 UN 1,000 9,95 79 ,95 19,95 2,39 2,00

896256602265 JO TIRÔL MUSSÀ TÀT 4OO GR 14 0 610 000 5929 UN 1, 000 9,95 19,9s 19,95 2,39 2,00

ta9625660226s OUEIJO TIRO], MUSSÀ TÀT 4OO GR 1406r010 000 5929 UN 1, ooo 9 ,95 19,95 19,95 2, 39 2,00

t 89625660226s OUE JO TIROL MUSSÂ EÀT 4OO GR )40610 000 5929 UN 1,000 9,95 19,95 r9,95 2,00

3708 REPOLHO VERDE IN NATURA 1104900c 040 5929 KG 1, 506 6,90 10,39

370 B REPOLHO VF,]RDII ]N NATUro 1 704900c 040 5929 KG 1,321 6,90 9, 11

890 RICOTA MOCELINI FRESCA )406909C 000 5929 KG 0,s52 18, 01 9 ,94 r, 19 2,00

896363323r90 SAB LIO DI I-IEILEN À\EIA E }4EL 420 M 3401300t 000 s929 UN 1, 000 L2 ,93 L2,95 t2,95 2,20 1,OO

B9t-024034880 SABONETE PATMOI,IVE ESF DELIC 85 GR 34 01119 C 000 5929 UN 1, 000 2, 49 2, 49 0,42 7,00

891024034',t81 SÀBONETE PALMOLIVE HIDRÀ INT 85 GR 3401119C 000 5929 UN 1. 000 2,49 2, 49 2t 49 o, 42 7, 00

891024434"7 6't SABONETE PÀLMOLIVE HTDRÀ SAUD 85 GR 3401119( 000 5929 UN 1,000 2,49 2, 49 2,49 0, 42 ?, 00

891024034804 SABONETE PALMOI,IVE TEITE PET B5 GR 40r119( 000 5929 UN 1, 000 2,49 2, 49 0, 42 '7 ,00

8960 2LA7339 SABONETE SENSUS CHA VERDE 150 GR 1401119C 000 5929 UN 1, 000 2,99 2,99 0,51 7,00

2L0L322 SÀBONETE SENSUS FLOR IRIS 150 GR 4 01119 t 000 5929 UN 1.000 2,99 0, 51 7,00

8960 8806603 SÀCO LIXO LORENZON BIO ].5 LT 60 UN 9232L9( 000 5929 UN 1,000 L2,9s t2,95 L2,95 2,20 7, 00

8960 8806658 sÀco Lrxo LoRENzoN BIO 30 LT 30 U 9232!9t 000 5929 UN 1,000 12, 95 12,9s 72,95 2,20 ?, 00

898943017062 SÃCO LIXO PROCÀSA 1OO I.T 15 UN 9232L9( 000 5929 UN 2,000 11,99 23,98 23,98 4, 0B ?, 00

896423961034 SAGU CÀROL PEROLA 5OO GR 903000( 000 5929 UN 2,000 6t99 13,98 13,98 2,34 7, 00

,896035210001 SÀL CISNB REEINADO 1 kg 501002 000 UN 1,000 4, 99 4,99 4t99 0,60 2,00

89102286t1.29 SAPOIIO CREM RÀDIúM LIUÀO 450 ml 340s400 000 5929 UN 1,000 9,49 9, 49 9, 49 r, 61 7, 00

,896102500868 SETETA LEGUMES OUERO SCH 2BO GR 005990 000 5929 UN 1,000 4,'19 4,'19 s.'19 0, 81 ?,00

897q84?18235 SHAMPÔO VINI Í,ADY ÀBÀCÀTE HIDRÀ 330 30s 1 00 000 5929 UN 1. 000 6,99 6,99 6,99 t,-ts 15,00

tB9'7984',172486 SHÀMPOO VINT IADY REPÀR ÍOT 330 M] l3 05100 000 5929 UN 1, 000 6,99 6t99 6,99 1,15 i5,00

42'1 TEMPERO VERDE 040 5929 UN 3,000 4,99 14,97

I a96L10061122 TOÀLHA PAPEL SNOB DECORÀDA 2Un B:r B 909( 000 5929 UN 2,000 5 t79 11. 5B 11, 5B t,9'l 7,00

I a9al't2343222 ToALIIA UMED ÀNJINIIo ECoNo 120 Un 3401119{ 000 ON 4,000 11.99 41 ,96 4-t t96 B,15 7, 00

39't TOMATE LONGÁ VIDA DIVERSOS )?02000Í 040 5929 KG 0,544 8,90 4 ,84
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a.,,

Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Crcdltado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinaçâo

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

SUPERMERCADO PAVAN LTDA

1698-5

12457-5

1.793,45

0

Nesta data

Assinada por

Transaçáo efetuada com sucesso.

JD634191 IRACIAFAZOLO

JD634190 FABIANO UGOLINI

031061202210:43:08

0310612022 10:43:47

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Fabia-
Direl

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenÍo/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 111
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RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO E CÍÀ LTDA - EPP OS PRODUTOS I SERVIÇOS CON§TÂNIE§ DA NOTA FISCAL INDICADO ÁO LADO

r EM]SSÃO: 08/06/2022 . DEST. / RETú: APAE CAIBI . VALOR TOTAL: R$ 167,66
4t

l@
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\x-
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Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nome

Agência

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

Conta corrênte 5220-5

Valor 167,66

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por

TransaÇão eÍêtuada c,om sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD63419,1 IRACI A FMOLO

081061202210:07:09

081061202210:08:03

TransaÇão efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

'dú'#

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.56#/templateipendencias 111
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Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil



Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agênciâ

Conta corrente

Credhado

Nome

Agência

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

PM RIQUEZA.ICMS

3964-0

Conta corrente 7352-0

Valor 0,01

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por

TransaÇâo efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI A FMOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

0810012022 10:09:45

081061202210:10:43

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

https://auloatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenlo/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 111

081061202210:10



101061202210.45

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do Mês atual
êxtrato

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99026 870 TÍansfeÍência recebida

03/06 3964 7352-0 PM RIQUEZA -lC

990í5 470 Transferência enviada

03/06 1698 7951-0 GABRTEL DE AZE

99015 470 Transferência enviada

03/0ô 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

99015 470 Transferência enviada

03/06 1698 11691-2 MARILEI MARIA

99015 470 Transferência enviada

03/06 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

00000 351 BB Rende Fácil -
99015 470 Transfêíência enviada

08/06't698 5220-5 CRISTIANO DALB

99015 470 Transferência enviada

08/06 3964 7352-0 PM RTQUEZA -rC

00000 798 BB Rende Fácil -
00000 999sALDo

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

06t0512022

0310612022

03t06t2022

03t06t2022

03t06t2022

03106t2022

03t06t2022

08to6t2022

ogt06t2022

08t09t2022

10to6t2022

Ag. origem

0000

3964

1698

1 698

1698

1698

0000

í698

1698

0000

0000

Documento

663.964.000.007.352

551 .698.000.007.951

551 .6S8.000.011.597

551.698.000.011.691

551.698.000.0't 2.457

9.903

551.698.000.005.220

553.964.000.007.352

Valor R$ Saldo

0,00 c

5.400,00 c

2.108,71D 
/

856,60 D /

473,58D /

1.793,45D 
/

167,66 D 0,00 C

167,66 D

0,01 D

167,67 C 0,00 C

0,00 c

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

toF -

Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

30t0612022

0,00

01t07t2022

OBSERVAçÔES:

efetuada com sucesso por:

Fabia golini
Di« inanceiro

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2FO09-2.bbo/o3Fh=sim

9.903

111



Banco do Brasil13/06/2022 08:33

#l
. trm5r I

Cliente

lnvestimentos . Fundos

Agência 1698-5

Conta 10217.2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMI

FUNDOS PARAVOCE Aplicação mínima Horário limite

Curto Prazo Governo
BB RF CP Automatico S.Publico

BB RF CP Pleno FIC Fl

Renda Flxa

BB RF Curto Prazo Automatico

BB RF Simples Solidez Autom

BB RF Simples Solidez Classico

BB RF Simples Solídez Pleno

BB RF Simples Solidez Absoluto

Multlmercado
BB MM ASG

OUTMS OPCOES DE FUNDOS Aplicação mínima

0,01

70.000,00

0,01

0,01

30.000,00

70.000,00

150.000,00

0,01

Horário limite

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

'17:00

VCT Y

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Fabia 'golinl
Diretor 6anceiro

https://autoatendimento2.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Finvestimentos-2Fg31.bb 111



ÁssoclAÇ,4o nn PÁIS E AMIGOS DOS EXCEPCIT

e+@
DE Caibi- ÁPAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637.3 3 3/000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0512022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 09 de Maio de 2022.

Conselho Fiscal:

Roberto Poletto
.'' CPF: 529.614.199-72

Taís Camila Primon
CPF: 09í "106.949-60

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Socisl C.N.§.,S. Reg. N'44006.002585/2001-15'

Filiação Federaçõo Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.

Elizabethe Bernardi
CPF: 833.144.909-68

{I$tfr



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

coMrssÃo DE MoNTToRAMENTO E AVALTAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no. 01 I 2022

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a veriÍicagão para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 03 de junho de 2022, referente a 5u parcela,

através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 22 de jwho de2022.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

(o*rr',,,e. IÀ*^ rt,o. Ro:o.
Sandra Marada Rosa



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no. 01 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos paÍa

pagamento de:

- Salário de serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material didático pedagógico;

- Despesa com material de expediente.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 5o parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a meslna contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal n" 13.01912014 e

Termo de Fomento n'0112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesa§ apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliaçáo dapatcena.

Riqueza, 22 dejunho de2022.

err**^" ?s[Umq,..nn
Eronioe CozzaPohlmann

Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido Observações

03t0612022 R$ 5.400,00 Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal c1e Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento no 0112022 com

a Organrzação da Sociedacle Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, coln o objetivo cle custear despesas com atividades, pagamento de serviços

prestados por flincionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 03 de junho de 2022, no valor de R$ 5.400,00, é referente

a 5u Parcela do Termo de Fomento n" 0112022.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eÍicácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) inegularidade da prestação c1e contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 22 de junho de2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari' 55' Centro

Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E'mail:

PARECER REGUTAR

Termo de Fomentoz 0l I 2022
Parcela: 05 I L2

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Ilesponsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota cle Ilmpenho: 24112022
Nota cle Subempenho: 05 12022

PARECER N" 07 I 2022

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio clo Termo de

Fomento no 0112022, referõnte à QUINTA PARCELA, no valor de R$ 5.400,00, destinados

ao pagamento de servigos prestaclos por funcionários, cla Associação de Pais e Amigos dos

nxôepcionais APAE de Caúi, visaridó o atendimento e cuidados das pessoas corn Deftciência

Intelãctual e Mirltipla nas áreas de Sairde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas ern epígrafe constatou-se a presenqa c1e

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagão vigente clispostos na Instrução

Normativa no l4l20l2 do TCE/SC e Lei Federal n" 13.019120t4.

Quanto aos docrunentos apresentados, entende-se que os lnesmos comprovam

adeqgadàrnente a aplicação dos recuisos nas Íinalidades paÍa as quais foram concecliclos, bem

como a reahzaçdo clo objeto,
Sendo assim, consiclera-se REGULAR ern forma e conteúdo a presente prestação de

contas,
Sendo estas as considerações, submetem-se 0s autos à apreciagão cle Vossa Senhoria.

Riqueza, 22 dejuúo de2022'

De Acordo.

a No 1251-312017

Aplovacla a pt'esente prestação c1e contas.

en ca,íri\e- i 
" 

p uro b aix a d a respons abiliclade e po steri ot' arquivamento.

Riqneza, 22 dejunho de2022,

ito de Riqueza

R,,o loao Mari, 55 - Centro - CEP: 89'895-000 - Riqueza - SC'

CNPJ/Ir4F: 95,988'309/000 1 -48

Fone/Fax (0xx49) 367 5'3200 - E-rnail: controle@riqueza'sc'gov'br

Con
Matrí

0"000?.r



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECrsÃo FINAL soIlRE PRESTAÇÃo »n coNTAS

Termo de Fomento 001 I 2022

Parcela: 05 I 17

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável BeneÍiciário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho 241. I 05 12022

Apos a análise e emissão clo parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Cornissão de Monitoramento e Avaliação, os autos c1o processo de prestação de contas foram

elcaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceÍes, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Qualto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos colnprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais forarn concedidas, bem

como a realizaçáo do objeto. Sendo assirn, considera-se REGULAR ern fonna e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminharnento parabaixade responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 22 dejunho de 2022.

i&


